CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Flávia Morais PDT/GO

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 7° andar -  Gabinete 738 | 70160-900 – Brasília - DF
Tel (61) 3215-5738/3738 – Fax: (61) 3215-2738 | dep.flaviamorais@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº                , de 2018
(Da Sra Flávia Morais)

 Solicita tramitação conjunta do
Projeto de Lei nº 7.735/07 ao Projeto de
Lei nº 5827/13.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência nos termos do art. 142, do Regimento

Interno desta casa, a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 7.735/17, de autoria do

Superior Tribunal de Justiça, que “Dispõe sobre as custas judiciais no âmbito da Justiça

Federal e do seu respectivo Fundo Especial - FEJUFE e dá outras providências”, ao

Projeto de Lei nº 5.827/13, de autoria do Superior Tribunal de Justiça, que “Dispõe sobre

as custas devidas à União, na Justiça Federal de primeiro e segundo graus, e dá outras

providências”, por se tratarem de matérias correlatas.

Brasilia-DF, 09 de março de 2018.

Deputada FLÁVIA MORAIS
PDT - GO